



N_{er} 22.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servi simus Legum. . . .

SUWAŁKI, dnia 29^{go} Maia 1824. roku.

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłaną przy Reskrypcie JW. Ministra Prezydującego w Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, d. d. 22. Kwietnia roku bieżącego Nr. 4195. 920. wiadomość podaną do pism publicznych, względem składki na rozprzestrzenienie kościoła katolickiego w mieście Zurich; Kommissya Woiewódzka podaie także do wiadomości, iak następuie:

MINISTER PREZYDUJĄCY

*w Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia
Publicznego.*

Xiądz Maurycy Mejer, Rządca Parafii katolickiej w mieście Szwajcarskiem Zurich, zaniósł prośbę do JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCJ o dozwole- nie zbierania między mieszkańcami religii Rzymsko- katolickiej, Berłu JEGO ulegle- mi, dobrowolnej składki na rozprzestrzenienie kościoła w Zurich utrzymywanego, z szcudroblowości iedynie prawowiernych, a co do obszerności i urzędzenia przeznacze- niu swojemu nie odpowiadającego; NAYIASNIEYSZY P A N przyjął prośbę tę z całą

względnością, iaką okazywać zwykły dla religii wyznawanej przez znaczną część swych poddanych, a zawiązując sam hojnym datkiem poczet osób do składki weyść chcących, zbieranie téj w Królestwie Polskiem Ministrowi Wyznań i Oświecenia Publicznego poruczyć raczył. Zbytecznym byłoby wystawiać, ile zamiar noszący na sobie cechę chrześciańskiéj miłości, pomocy naszéj jest godzien. Uczynność Polakowi właściwa, i przewodniczący MONARCHII przykład, przemawiają mocniéj nad inne do serca, a łącząc cel pobożny z pobożną w nas ufnością, znajdzie każdy dość pobudki do przyłożenia się w miarę swéj możności. Ku ułatwieniu składania tych ofiar, wezwani zostali Duchowni, a w szczególności Plebani każdéj Parafii katolickiéj do ich przyymowania, i utrzymywania rachunków, od których po upłynieniu sześciomiesięcznego czasu, ściągnięte, i na ręce Xiędza Mejer przesłane zostaną.

w Warszawie, dnia 22. Kwietnia 1824. roku.

(podpisano) St. GRABOWSKI.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Rakiety*.

Za zgodność Sekr. Jlny Kom. Rz. W. R. i O. P. (podp.) *Rakiety*.

Nr. 4193. 920.

a z swéj strony wzywa wszystkie osoby religii Rzymsko-katolickiéj, aby w miarę swéj możności, na powyższy cel ofiarowaną składkę wnosili do miejscowych Plebanów, ktorzy zebraną gotowiznę, po upłynionym czasie odeszlą tam, gdzie im wskazano będzie.

Suwałki, dnia 4. Maia 1824. roku. Nr. 3294. 791.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Instrukcyą przez Kommissyą Rządową Woyny pod dniem 26. Lutego r. b. Nr. 1777. 106. wydaną, tyczącą powoływania osób cywilnych do stawienia się przed Sądami Woieniemi, lub Audytorami, inkwizycyą spraw trudniaceni się, przepisującą użycie ceduły wedle wzoru przez JEGO CESARZOWICZOWSKĄ MOŚĆ WIELKIEGO XIĘCIA zatwierdzonego, zamiast zapozwów, dla wiadomości Urzędów Administracyjno-Policyynych, niemniéj ogłoszenia mieszkańcom, i ścisłego zastosowania się, następnie w niniejszym Numerze Dziennika Woiewódzkiego zamieszcza:

do Nru 1777. 106.

w Warszawie, dnia 26. Lutego 1824. roku.

DYREKCJA DRUGA.

Wydział Audytor: Jeneral:

KOMMISSYA RZĄDOWA WOYNY.

Instrukcy a

Przepisująca iak mają być pisane do osób cywilnych wezwania, czyli ceduły, co do stawienia się przed Sądy Woienne, lub przed Audytorów, i co przy wręczeniu tych wezwań przez Żandarmów zachowywaném być ma.

W skutek Rozkazu JEGO CESARZOWICZOWSKIEY MOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA NACZELNEGO WODZA, z dnia 13. i 25. Stycznia r. b. Nr. 140. zaprowadzone być ma użycie w Sądach Woiennych wezwań cedułami zwanych, dla przywoływania przed te Sądy lub Audytorów, osób cywilnych.

Szczególnym celem do zaprowadzenia tych wezwań, czyli ceduły, jest urządzenie porządku stałego i formy prawnej w tym razie, gdy wyprowadzenie inkwizycyi z osoby cywilnej potrzebne będzie.

A lubo załączony wzór Ceduły, dostatecznie objaśnia względem formy, podług której też ceduły ułożone być mają, przecież gdy z urządzenia ich wynika, że Władza Cywilna nie ma być rekwirowaną o dostawienie osoby wezwanéj, lecz ta bezpośrednio przywołaną zostanie przez ceduły z podpisem Audytora wydaną, i przez Żandarma wręczoną; przeto, aby w wydawaniu ich przez Audytorów, iako też wręczaniu przez Żandarmów, żadne nadużycia nie miały miejsca, i aby z pewnością kontrolować można czas, w którym wezwana strona stawić się, lub przyczyny niestawienia swego usprawiedliwić powinna; Kommissya Rządowa Woyny, w użyciu tych wezwań czyli ceduły, następującą przepisuje instrukcyą:

1. Rekwirowanie Władzy Cywilnej o dostawienie osoby wezwanéj przed Sądy Woienne, lub przed Audytorów (iak dotąd postępowano) przestać być potrzebném.

2. Wezwanie, czyli ceduła przez Audytora podpisana, a przez Żandarma stronie podług niniejszój Instrukcyi wręczona, zastępuje miejsce zwyczajnego pozwu.

3. Audytor wezwania czyli ceduły wydawać nie może, iak tylko za rozkazem na piśmie sobie danym przez Prezesa Sądu, jeżeli strona przed Sąd Woienny stawić się ma; a za rozkazem Władzy Należyjszój Woyskowej, jeżeli przed niego do zeznania powołaną zostaje.

4. Audytor ceduły wydający, umieścić w niéj powinien iak naleytelniéj imię i nazwiska osob, do których wezwanie jest wystósowane, iako też nazwiska miejsc, w których wspomniane osoby mają swoje zamieszkanie. Data ceduły, i data terminu wezwania do stawienia się wyznaczona, i godzina, na którą stawić się ma, pisane być powinny nie liczbami, ale literami.

5. Każda ceduła pisana być ma w dwóch egzemplarzach; na jednéj z nich powinno być napisano u góry Oryginał, i ta do Urzędu Audytora zwrócić się ma, na drugiéj także u góry napisaném być powinno Kopia, i ta zostawioną być ma osobie wezwanéj.

6. Takie dwa egzemplarze ceduły, przesła Audytor miejscowój Kommandzie Żandarmów, w celu wręczenia stronie do stawienia się powołanéj, z uwiadomieniem dla wysłać się mającego Żandarma:

A. O miejscu zamieszkania osoby powołanéj;

B. iż oryginał ceduły powinien być powołanej osobie okazany, a kopia do własnych rąk oddana;

C. iż osoba cedułę odbierająca, powinna własnoręcznie zaświadczyć na oryginalu, że cedułę odebrała, z wymienieniem dnia i godziny nastąpnego iéj wręczenia;

D. że jeżeli powołany pisać nie umie, lub też nie znajduje się w miejscu swego zamieszkania, Żandarm wręczający, winien jest w pierwszym przypadku żądać od Władzy miejscowój, to jest: od Burmistrza, Wójty Gminy, lub iego zastępcy, w miastach zaś większych od Urzędnika Policynego, pod którego dezorem osoba wezwana bezpośrednio zostaje, poświadczenia na oryginalu, iako cedułę wręczył; w drugim zaś przypadku, zostawić ma kopją ceduły w Kancellaryi jednéj z powyżéj wymienionych Władz, i pozyskać zaświadczenie téż Władzy, na oryginalu zapisane, wymieniające dzień i godzinę złożenia;

E. że oryginał ceduły, winien jest zwrócić Audytorowi, który takową podpisał.

7. Zwrócony sobie oryginał ceduły, winien będzie Audytor zachować przy aktach sprawy, do której należy.

8. Jeżeliby osoba powołana, w oznaczonym czasie nie stawiała się, i wiarogodnymi dowodami nie usprawiedliwiła przyczyny, dla której stawić się nie mogła, Audytor uczyni o tém rapport Władzy, od której odebrał rozkaz do powołania wezwanego, i wtedy dopiero mogen będzie wezwać Kommandę Żandarmów najbliższą zamieszkania osoby wezwanéj, do użycia względem niéj środków zagnajających, gdy rozkazem do tego upoważnionym zostanie.

9. Osobie do stawienia się przed Sądem Woieniym, lub przed Audytorem powołanéj, jeżeli ta znajduje się w miejscu, gdzie Sąd lub Audytor odbywa swe posiedzenie, zostawić należy 24. godzin czasu od daty wezwania; winien będzie przeto Audytor w dacie ceduły oprócz dnia, wyrazić także godzinę, w której cedułę wysłał; godzina ta zawsze ma być przedpołudniową, i od téj godziny liczyć się ma 24. godzinny przeciąg czasu, stronie wezwanéj do stawienia się przeznaczony.

10. Osobom nie zamieszkałym w miejsc posiedzenia Sądu, lub Audytora, zostawić należy 24. godzin czasu od daty wręczenia, z dodatkiem do powyższego czasu, 24. godzin na każde cztery mile odległości od miejsca ich zamieszkania, do miejsca, w którym do stawienia się są powołane. Winien będzie przeto Audytor powziąć dokładną wiadomość o odległości miejsca, i do téj wyznaczony termin do stawienia się zastosować, mając wzgląd naprzód na czas potrzebny Żandarmowi do wręczenia, a następnie na czas przeznaczony powołanemu w miarę odległości iego zamieszkania.

11. Wręczenie ceduły miejsca niema: w dniu uroczystości publicznych, iako też w dniu niedzielne i świąteczne.

12. Ceduły tylko po wschodzie i przed zachodem słońca wręczone być mogą.

13. Zakazuje się Audytorom pod surową odpowiedzialnością czynić w cedułach iakie zmiany, lub dodatki, i umieścić w nich, co w wzorze objętym nie jest.

W Z Ó R

Cedule do powołania osoby cywilnej, jako stronę, lub też za świadka przed Sąd Wojeński, stosownie do objaśnienia przedstawionego JEGO CESARZOWICZOWSKIEJ MOSCI, WIELKIEMU XIĘCIU, NACZELNEMU WODZOWI przy Raporcie Kommissyi Rządowej Woyny pod Nrem 504.

- My Audytor pełniący czynność Referenta przy Sądzie Wojeńskim (1)
zalecamy w skutek danego nam rozkazu Żandarmowi (2)
aby powołał JPana zamieszkałego w do stawienia się o godzinie przed południem dnia Miesiąca przed nami w dla odpowiedzi na pytania, które mu czynione będą. (3)
Ordynans wykomenderowany w celu wręczenia niniejszej cedule, wezwie osobę powołaną, aby się do niej zastosowała pod rygorem przymusu osobistego, i oświadczy iey, że prawo przynajmniej 24 godzin czasu, licząc od daty jako też 24 godzin czasu w stosunku do odległości czterech mil pocztowych między iey zamieszkaniem, i wskazanym iey miejscem do stawienia się. (4)
Ordynans żądać będzie od powołanego, ażeby własnoręcznie podpisał się na oryginalu tej cedule, który kopią mu pozostawi, a jeżeliby powołany pisać nie umiał, zażąda świadectwa w tej mierze od Władzy miejscowej. (5)
W przypadku niebytności osoby powołanej, Ordynans złoży kopią cedule w Kancellaryi Urzędni- ka miejscowego, którego będzie obowiązkiem poświadczyć to wręczenie. (6)
Ordynans zwróci oryginał cedule Audytorowi, który takową wydał, w najkrótszym przeciągu czasu. (7)

Dań w dnia Mca roku

(podpis Audytora.)

P H Z Y P I S Y.

- (1) W tém miejscu ma być wymieniony Pułk, Dywizya, lub Plac, do którego Audytor należy.
(2) W tém miejscu ma być wymieniony Sąd, czyli jest Sądem Pułkowym, Dywizyi, lub Armii.
(3) W tém miejscu wpisane być ma nazwisko Żandarma, lub też Ordynansa.
(4) W tém miejscu wymienić należy imię, nazwisko, stan, lub profesyę powołanego.
(5) W tém miejscu ma być zapisane miejsce jego zamieszkania, i nazwisko Gminy.
(6) W tém miejscu wymieni się miejsce, w którym powołany stawić się powinien.
(7) Piszący cedule, uważać powinien w tém miejscu, czyli powołany, zamieszkały jest w miejscu, gdzie Sąd, lub też Audytor odbywa swe posiedzenie, i podług tego, w myśl artykułu 9. i 10. Instrukcyi, jeżeli powołany znajduje się w miejscu, zapisać: licząc od daty niniejszej Cedule, jeżeli zaś powołany nie znajduje się w miejscu, zapisać: licząc od daty wręczenia.

Radzca St., pełniący témczasowie obowiązki Ministra Woyny, (podp.) Gen. Dywizyi HAUKE
Radzca St. Dyrektor Jlny, (podp.) Generał Brygady RAUTENSTRAUCH.
Sekretarz Jlny, (podp.) Generał Brygady NOWICKI.

Za Szefa Wydziału, (podp.) Pod-Szef Giżycki.

Suwałki, dnia 28. Kwietnia 1824. roku. Nr. 5026. 23g.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Liczniesze coraz w doświadczeniu zdarzające się nadużycia pokątnych Pisarzy i doradców, którzy w widoku osobistych korzyści, sami mieszkańców poburzają, kłó-

ca, i nieustannemi, a częstokroć płonnemi skargami, lub niewłaściwemi podaniami Władze Administracyjne zarzucają, dały powód Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, iż w dążeniu do zaradzenia takowym, przez Reskrypt z dnia 6. b. m. Nr. 2627. 1397. wydała następujące przepisy:

1. Aby skargi od ogółu mieszkańców wsi lub miast przeciw Urzędnikom Administracyjnym, były przez dwóch od osady deputowanych, przed Kommissarzy Obwodu, lub Kommissye Woiewódzkie ustnie wnoszone, a przez tychże Kommissarzy, lub Kommissye protokularnie przyjmowane.

2. Aby prośbę każdą od nieumiejącego pisać podawaną, ten kto ją redagował, także własnoręcznie z wyrażeniem swego imienia i nazwiska podpisał, a to tym celem, że jeżeliby w postępstwie śledztwa i indagacyi okazało się, że piszący prośbę, iakie fakta, z żądaniem podającego prośbę, i informacyą nie zgodne przywiódł, aby mu pisywanie nadal prośb podobnych było zakazane, a zakaz zaszył, w Obwodzie, a nawet w całym Woiewództwie ogłoszony.

3. Prośby od nieumiejących pisać podawane, bez podpisu Redaktora, nieotrzymają żadnej rezolucyi, za facta zaś, którychby umieszczenia podający interessant prośbę nie żądał, a ich redagujący sam domyślił się, pisarz prośby będzie odpowiedzialnym, gdyby ztąd uszczerbek sławy czyiey wyniknął.

Takowe przepisy podając do wiadomości publicznej przez Dziennik Woiewódzki, zaleca podwładnym Urzędom Administracyjno-Policyjnym, aby one w obrębie swego urzędowania ogłosiły, i skutku ich dopilnowały.

Suwałki, dnia 16. Kwietnia 1824. roku. Nr. 2757. 221.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Xiąże Namiestnik Królewski, na przedstawienie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 30. Grudnia r. z. Nr. 62852. Reskrytem swym z d. 6. Stycznia r. b. Nr. 15532. postanowił raczył, ażeby uchybienia przeciw §. IX. Dekretu Królewskiego z d. 14. Lutego 1812. to jest nie wyrażanie przy poświadczeniu zgodności kopii, iaki stempel do oryginałów użyto, przed dniem 22. Listopada 1822. popełnione, karanemi i exekwowanemi nie były, i tylko dla przekonania się, czyli kontrawencya stempla nie zachodziła bez rozciągnięcia kary śledzeniom podlegały; o czém Kommissya Woiewódzka na skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 9. Stycznia r. b. Nr. 1418. r. 24. dla ścisłego zastosowania się do takowej decycyi, nietylko Władze i Urzędników sobie podległych, ale i całą publiczność niniejszym zawiadania, którą Wóyci Gminni i Burmistrze miast zwykłym sposobem ogłoszą, i o skutku Kommissarzom Delegowanym właściwych Obwodów rapporta zdadzą.

Suwałki, dnia 14. Kwietnia 1824. roku. Nr. 378. 247.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamiając wszystkich Urzędników Skarbowych i Policyjnych, iż Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskrytem na dniu 29. Stycznia r. b. Nr. 61265.

wydanym, postanowiła, że osoby zagraniczne popełniające kontrabandy lub defraudacje, które nie są w stanie opłacić kar i kosztów od nich Skarbowi przypadających, lub złożyć kaucyi w gotowiznie, albo hypotecznę, mają być zatrzymane w areszcie policyjnym; zaś z daty 16. Marca r. b. Nr. 12330. objaśniła też Kommissyą Woiewódzką, że tacy aresztanci zatrzymywani być mają w aresztach policyjnych, a życielsze do takowych Reskryptów stosowanie się. Przypomina przytém wszystkim Urzędowi Skarbowym niezwłoczne zadosyć uczynienie urządzeniu z dnia 20. Marca r. b. Nr. 2113. 1495. przez Cyrkularz ogłoszonemu, a mianowicie złożenie wykazu ubogich defraudantów §. 29. wzmiankowanego urządzenia przepisanego, w celu spiesznego wykonania Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z daty 10. Lutego r. b. — wreszcie mieć chce Kommissya Woiewódzka, ażeby osoby zagraniczne schwyte przy defraudacyi, wraz z obiektem, lub bez takowego, jeżeli go nie masz, do Komory konsumowey w Suwałkach, dla uformowania przeciwko nim processu, odsyłane były; Komora zaś konsumowa akta w takich sprawach natychmiast z wymienieniem na boku rapportu osób aresztowanych, do decyzji przedstawiać ma.

Suwałki, dnia 5. Maia 1824. roku. Nr. 2394. 1688.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Z powodu dostrzeżonych nadużyć z krzywdą dochodów Skarbowych, przez zakładanie lub przenoszenie w obrębie iednéy mili od miast gorzelnii, browarów i domów szynkowych we wsiach, iuż to bez pozwolenia Kommissyi Woiewódzkiej, iuż to bez należytego roztrząśnienia powodów żądania przez władze przedstawiające Kommissyi Woiewódzkiej potrzeby udzielania takowych pozwoleń; postanowiła Kommissya Woiewódzka w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z d. 15. Kwietnia r. b. Nr. 20562. poruczyć niniejszém wszystkim Wóytom Gminnym pod iak najsurowszą odpowiedzialnością z Urzędów i majątków ich ściśle przestrzeganie i dopilnowanie, ażeby w obrębie iednéy mili od miast wszystkich gorzelnii, browary, karczmy i szynki nowo zakładane lub przenoszone nie były bez uzyskanego na to od Kommissyi Woiewódzkiej konsensu, który im okazany być powinien; o wydarzonych zaś podobnych przypadkach, w szczególności o każdym Wóyci Gminni nietylko Kommissyi Woiewódzkiej natychmiast donosić, ale nawet sami za użyciem wszelkiej pomocy, usilnie temu zapobiegać i przeszkadzać są w obowiązku; wreszcie, Wóyci w Gminach, Burmistrzowie w miastach, niniejsze rozporządzenie ogłoszą, i o tém Kommissarzom Delegowanym do Obwodów rapporta zdadzą.

Suwałki, dnia 3. Maia 1824. roku. Nr. 3203. 2216.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W dniu 2. Czerwca r. b. odbywać się będzie w Urzędzie Ekonomicznym Łankieliszki przed Urzędnikiem z Kommissyi Woiewódzkiej Delegowanym, licytacya publiczna na wypuszczenie trzech siedzib czynszowych, po exmittowanych koloni-

stach, Skarbowi znacznie zadłużonych, w kolonii Anszławka, Ekon. Łankieliskiéy położonych. Stan tych siedzib iest następnny:

1. Siedziba po Krzysztofie Petraytysie, ma gruntu miary litewskiéy włókę iedną, morgów 15. prętów 10. pole oziminne zasiane, zabudowania: dom mieszkalny, chlewy i stodoła.

2. Siedziba po Janie Petry, ma gruntu miary litewskiéy włókę iedną, morgów 8. prętów 177. dom mieszkalny i chlewy.

3. Siedziba po wdowie Barbarze Peyczowéy, ma gruntu miary litewskiéy włókę iedną, morgów 15. prętów 75. pole oziminne zasiane, zabudowania: dom mieszkalny, i dwie stodoły.

Czynsz roczny prócz dalszych publicznych podatków, wynosi z siedziby pierwszej złt. 180. gr. 6. szel. 1. z drugiey złt. 219. gr. 10. szel. 1. z trzeciéy złotych 275. gr. 15. szel. 1.

Każden przystępujący do licytacyi, Delegowanemu Urzędnikowi złożyć powinien dowody zwyczajnéy kwalifikacyi na włóścianina w dobrach Rządowych, tudzież na vadium summę wartości budowli i usiewów wyrównywiącą, a mianowicie: na siedzibę pierwszą złt. 333. gr. 10. na drugą złt. 62. gr. 20. na trzecią złt. 224. Nabywcy zaraz po licytacyi na siedzibach tych iako gospodarze czynszowi zatwierdzonemi, i w possessyą wprowadzonemi zostaną.

Suwałki, dnia 10. Maia 1824. roku. Nr. 4988. 5718.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W dniu 31. Maia r. b. odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej licytacya publiczna in plus na wydzierżawienie od 1. Czerwca r. b. dochodu mostowego z dwóch mostów w mieście Pilwiskach, Obwodzie Maryampolskim; o czém Kommissya Woiewódzka publiczność niniejszém zawiadamia, z nadmienieniem, iż przystępujący do licytacyi, złt. 249. na vadium złożyć winien.

Suwałki, dnia 11. Maia 1824. roku. Nr. 17174. 13738.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do powszechnéy wiadomości interessowanych osób, że dobra Rykacieie, w Obwodzie Kalwaryyskim, Woiewództwie Augustowskiém położone, z powodu zadłużenia się Skarbowi w podatkach, gdy ani exekucye, ani sekwestracya nie skutkowały; od następnego S. Jana Chrzeciela r. b. więcéy dajacemu, w trzechletnią dzierżawę na rzecz Skarbu wypuszczone być mają. Termin licytacyi na wydzierżawienie onych przeznaczają się na dzidź 15. Czerwca r. b. w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej o godzinie 10. rano. Przystępujący do licytacyi, winien złożyć przed zaczęciem onéy vadium w gotowiznie brzączącey, dziesiątéy części summy dzierżawnéy trzyletniey za ultimat przy licytacyi użyć się mający, wyrównywiące, a że ultimat dzierżawy trzyletniey przeznaczają się złotych polskich czterdzieści tysięcy, przeto na vadium złtp. trzy tysiące siedmset piędziesiąt złożone być powinny. Z otrzymującym pierwszeństwo na licytacyi, kontrakt zawartym będzie na dzierżawę trzyletnią, za poprzedniém iednak złożeniem kaucyi, czwartéy części summy dzierżawnéy rocznéy, na licytacyi

postąpionéy, wyrównywaiaćéy, albo w gotowiźnie brzęcząćéy, albo w dokumencie hypotecznym na dobrach ziemskich, lub domach mieyskich, w Towarzystwie Ogniwém assekurowanych. Dalsze warunki kontraktu, ogłoszone będą licytantom w terminie, i oprócz tego, każdego czasu w Archivum Wydziału Skarbowego do odczytania każdemu na żądanie zakomunikowane będą. Wóyci w Gminach, Burmistrze w miastach ogłoszą, i o tém Kommissarzom Deleg. właściwych Obwodów rapporta zdadzą.

Suwałki, dnia 21. Maia 1824. roku. Nr. 16849. 13485.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Z powodu niedoszłéy w terminie dnia wczorayszego licytacji na wydzierżawienie niektórych dóbr Rządowych naznaczonym, mianowicie: 1. Ekonomii Leśnictwo, z folwarkami: Leśnictwo, Bobtele, Mey-szty, Wóytowstwem w Władysławowie, propinacją w całej Ekonomii, młynami wodnymi wietrznemi, przewozami i rybołowstwem, oraz powinnościami włościańskimi, czyniaćéy exclusive czynszów włościańskich rocznéy intraty złp. 51392. gr. 13.— 2. Ekonomii Kukowo, z folwarkami Zdroyczysko, Milanowszczyzna, z propinacją, młynem wodnym, rybołowstwem i powinnościami włościańskimi, exclusive czynszów włościańskich wypuszczaićéy się na risico dotychczasowego Naddzierżawcy, na lata 1824. na 1829. za sumę złp. 26014 gr. 28.— 3. Ekonomii Wysztyniec, z folwarkami Kopsodzie i Matławka, tudzież z propinacją, młynem wodnym, kopalnią terfu, powinnościami włościańskimi, exclusive czynszów, czyniaćéy rocznie złp. 19714. gr. 8.— 4. Folwarku seperatnego w teyże Ekonomii, Marywil zwanego, z propinacją, rybołowstwem, dochodem kopczyzna zwanym, z miasta Wisztyńca, oraz powinnościami włościańskimi, czyniaćéy rocznéy intraty złp. 5501. gr. 24.— 5. Folwarku Metelicy w Ekonomii Rudawskiéy leżącego, z powinnościami włościańskimi, exclusive czynszów włościańskich, czyniaćéy rocznéy intraty złt. 1700. Kommissya Woiewódzka uwiadamia ninieyszym interessowaną publiczność, iż czwarty termin na wydzierżawienie tych dobr, na dzień 9. Czerwca r. b. o godzinie 10. zrana naznaczony został. Chęć przeto zadzierżawienia tych mający, opatrzywszy się w kwalifikacją, Postanowieniem Xięcia N. K. z d. 24. Stycznia 1818. przepisaną, w terminie oznaczonym w Biórze Kommissyi Wdźkiéy stawić się zechcą, gdzie tak o warunkach kontraktowych, jak i szczegółach intratę tych dóbr stanowiących, informacja udzielona im będzie. Licytacja zacznie się od summy, iaką pierwszy z ubiegaiących się postąpi.

Suwałki, dnia 18. Maia 1818. roku. Nr. 18515. 14682.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

OBWIESZCZENIE.

Przed niżéy podpisanym Regentem, przez Trybunał Cywilny pierwszéy Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału pierwszego delegowanym, na żądanie Ewy Trzasczynéy, successorów po Tomaszu Trzascce matki, i naturalnéy opiekunki, i Jana Lutego tychże pod-opiekuna z Łomży, odbywać się będzie w mieście Łomży w Kancellaryi tegoż Regenta pod Nume-rem 257. przy ulicy długiéy sytuowanéy, w dniu 7. Czerwca roku 1824. o godzinie 4. po południu, sprzedaż przez publiczną licytacją ogroda, w granicach miasta Łomży, w miejscu pod wioską, położonego między gruntami successorów Michała Sobocińskiego, a Ignacego Dąbrowskiego będący; ktoby takowego życzył sobie nabyć, w terminie wyżéy wyrażonym znaydować się zechce, a ten więcéy daićemu za gatowe pieniądze w monecie srebrnéy grubéy, przybitym zostanie.

O warunkach téy licytacji, w terminie licytacyynym poinformować się może. —

Dań w Łomży dnia 10. Maia 1824. roku.

Supiński, R. K. Z. W. A.